*

Estado da PaÍaíba
Câmara Municipal dê Memanguape

Casa Senador Ruy Carneiro

DECRETO LEGI SIÀTIVO N" 29/2022.

EM:

DE TÍTUI,O DE

DÁ ourR,As

O PRESIDEI{TE DÀ CÂIiBR,A MT'NICIPAI., DE }GT.GNGUAPE, ESTÀDO DÀ PÀIUAÍBÀ,
faz sabêr que o plênário da Câmara Municipal de Mananguape aplovou
e êu pro8rulgto o Eêguinte decreto legislativo:

Art. 1o Concede títufo de Cidadão honorário a Marta
Samênto trranco, em reconhecimento pelo bons e relevantes
prestados a este Municipio.

Àrt. 2o A
home nageado
Municipal.

Silva Netu

outorga do Titulo
em data a ser

de Cidadania será
previamente marcada

Pêrêira
serviÇos

conferida ao
pela Câmara

Àrt. 3" As despêsâs decorrentes
Cidadania correrão por conta de
exercicio.

com a
verbas

confecção do
do Orçamênto

Diploma de
do corrente

Àrt. {o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua
publicação, revogando as disposiÇões em contrário.

SaIa das Seaaões da Câmara Municipel dê l.íaeangruape, 17 de noveobro
de 2022

vereadoí /

Lú @rÉlio da §lva tu,
YeíÊador/Prs5idenre

l{0r

ECRETARIO

J,
CORNELICf,/DALVtZ

PRES ID

FE CIÀ}IO EB;ÀGOSO
1" SECRETÁRIO

sÍ IOR

s

#"
ÀNroNro cÀRLos - souzÀ6§n

toÍocaÊ'soua o" ,,,
2c saoÉáÍio

T0s

2" SECRETÁRIO
DÀ SILVÀ

DISPÕE SOBRE À CONCESSÃO

CIDÀDÃO BENEMÉRITO, E
PRO TDÊI{CIÀS.

APROVADO

iTr rt r 2l-

*

Estado de Paraíba
Câmare Munlcipâl de Mamanguape

Câsa S€nador Ruy Cerneiro

Àntônio Máximo da Silve Neto
Ve reado r Yice Presidente

João I r-no ê to

lUl-/,---..
Raniery

Lenilton Oliweira de Lima
Vere or(

Vereador (a)

0cL--- Lr-) y.,r.,-r..
Oliweira Veríssino
Vereador (a)

A/Urí,->

/ltIl-

üÍ"%
J"de Medei ros Pêixoto Toscano L

Vereador (a)

Vereador (a)

J,/ /-'e\-
Lra

kr,à M"W^"fuu* *#!tu

Vereador ía),r
Carlito Fêrêira da Silwa Filho

Vereador (a)

2 z .4 r,-/-
lson de Paul o

Vereador (a )

Guilherme Àntônio de Àrrdrade Fernandês
Vereador (a )

á pint

)

*

.fUSTIFICÀTIVÀ

Marta Pereira Saroento Franco, natural da cidade
Sousa na Paraíba, casada con Cezário Camilo Eranco, mãe de
dois filhos: Jefthe Ireno Pereira Sarmênto Franco e
Priscila Pêrêira Samento Franco, professora aposenta do
Estado da Paraíba, formada na t EPB- Licenciatura em

Lêtras, lecionou na Escola Estadual Luiz §>rígio por 28
anos, chegou êm l'íananguape êm L982, isto é, há 40 anos que
reside nesta cidade.

À casa sênador Ruy Carneiro concede título de cidadã
à Marta Pêreira Sarmênto Eranco pelo fato das
contribuições notórias e relewantes serwiços prestados a
cidade de Manangruapê.

Estado da peÍaíba

Cilmara Municipal de Mamanguape
Cesa Senador Ruy CerneiÍo